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Obstsortenliste — GroRherzogliche Obstbauschule Karlruhe: , Die Kernobstsorten Badens*
(2. Aufl., Karlsruhe 1898 — Bestandsaufnahme, Beschreibung - 40 Apfel, 40 Birnen, s/w-Abbildung halbe Frucht)

Nr. Apfel

001 Bagater

002 Baumanns Reinette

003 Boikenapfel

004 Borsdorfer

005 Brauner Matapfel

006 Breitapfel

007 Champagner-Reinette

008 Charlamowski

009 Danziger Kantapfel

010 Edelwildele

011 Englische Spital-Reinette
012 Fleiner

013 Frauenrothacher

014 Gasdonker Reinette

015 Geflammter Kardinal

016 Gelber Stettiner

017 Goldgelbe Sommer-Reinette
018 Graue franzgsische Reinette
019 Graue Herbst-Reinette

020 Grauer Kurzstiel

021 Gravensteiner

022 Grole, deutsche Schafsnase
023 Groler rheinischer Bohnapfel
024 Grlner Firstenapfel

025 Gruner Stettiner

Nr.
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050

Apfel

Grlner Winter-Karthduser
Grinling

Harbert’s Reinette
Hartmannsapfel
Hebelsapfel

Hochberger

Hochstetter

Hohenheimer Schmelzling
Jakobiapfel

Kanada Reinette
Karpentin

Kasseler Reinette
Kirchhofler

Knorpenapfel

Koniglicher Kurzstiel
Langer gruner Gulderling
Langstieler

Langtons Sondergleichen
Luikenapfel

Maicher

Neuneschlafer

Oberdiecks Reinette
Obléander Kalvill
Osnabrucker Reinette

Palmapfel — Jahrapfel
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Nr.
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075

Apfel

Pommeranzenapfel
Prinzenapfel

Purpurrother Kousinot
Ribston Pepping

Rother Eiserapfel

Rother Herbst-Kalvill
Rother Herbst-Taffetapfel
Rother Kardinal

Rother Trier’scher Weinapfel
Salemer Kloserapfel
Schaffelder

Schickenapfel

Schmutzapfel

Schifeger
Spathblihender Taffetapfel
StralRenapfel

Tiefputzer

Usterapfel

Virginischer Rosenapfel
Weidenapfel

Weinséuerling

WeilRer Matapfel

Weilier Winter-Taffetapfel
Wildedele

Wilder Herrenapfel

Nr. Apfel

076 Winter-Goldparmane
077 Winter-Quittenapfel
078 Winter-Streifling
079 Zolker

080

081

082

083

084

085

086

087

088

089

090

091

092

093

094

095

096

097

098

099

100
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Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

Birnen

Ackerbirn

Bayrische Weinbirn
Berglerbirn
Bestebirn
Betzelsbirn
Bittelbrunner Mostbirn
Blutbirn
Boscheterbirn

Breite Weingartler
Brlnnlesbirn
Champagner-Bratbirn
Citronenbirn

Delbirn

Deutsche Nationalbergamotte
Diel’s Butterbirn
Dornbirn
Engelsbirn
Engelswieser Raubirn
Ettenbirn

Féallebirn

Feigenbirn
Fleischbirn
Forellenbirn
Frankenbirn

Frankfurterbirn

Nr.
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050

Birnen

Gallus Weinbirn
Geddelsbacher Mostbirn
Geigenschnabel

Gelbe Ueberrheinerbirn
Gelbmostler

Gellert’s Butterbirn
Grabebirn

Graubirn — Junker Hans
Grofe Rommelterbirn
Grol3er Katzenkopf
Grlne Mostbirn
Guntershauser Mostbirn
Gute Luise von Avranches
Gute Graue

Haberbirn
Handschuhbirn
Hausemerbirn

Heubirn

Hirtsbirn

Hohefelder Saubirn
Honigbirn

Karlbirn

Katharinenbirn
Kirchweihbirn

Klosterbirn von Weidenau —-Wiirgelbirn
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Nr.
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075
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Birnen

Knausbirn

Knollbirn

Kohlbirn

Landhduser Brunnenbirn
Langstielerbirn
Lederhosenbrin
Leitschbirn

Lemps Mostbirn
Lenderling

Limerbirn
Lorenzenbirn
Masselbacher Mostbirn
Michelsbirn

Milchbirn
Mollebuschbirn

Neue Poiteau
Ochsenherzbirn
Palmischbirn
Pastorenbirn
Paulisbirn

Pfélzer Schwarzbirn
Pfaffenbirn
Pommeranzenbirn von Zabergau
Rebenbirn

Reinholzbirn

(DBUND - Lemgo

Nr.
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089
090
091
092
093
094
095
096
097
098
099
100

Birnen

Rheinauerbirn

Romische Schmalzbirn
Roggeneierbirn

Rote Mostbirn — Rothbirn
Sackingerbirn

Sauere Weinbirn
Schleckbirn
Schneiderbirn

Schweizer Wasserbirn
Schweizerhose
Sipplinger Klosterbirn
Sommer-Apothekerbirn
Sommer-Herrenbirn
Sommer-Magdalenenbirn
Spéte Grunbirn

Spéate Weinbirn
Spétebirn

Sparbirn

Speckbirn

Steinacher Holzbirn
Stuttgarter Geishirtle
Salibirn

Theilersbirn

Thurgauer Mostbirn

Traublesbirn
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Nr. Birnen

101 Trockener Martin

102 Vereins-Dechantsbirne
103 Volkmaserbirn — Vollmersbirn
104 Wachshirn

105 Wadelbirn

106 Weidenblattrige Herbstbirn
107 Weiler’sche Mostbirn

108 Weinbirn vom Bodensee

109 WeiBbirn

110 Welsche Bratbirn

111 Wilde Eierbirn — Hosenbirn
112 Wildling von Einsiedeln
113 William’s Christenbirn

114 Winter-Bergamotte

115 Winterbirn

116 Wolfshirn

117 Wirgelsbirn
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